
Załącznik nr 6 do protokołu           
z obrad  LXV/632/2018
Sesji Rady Miejskiej  Trzemeszna     
z dnia 21 sierpnia 2018 r.

 

Uchwała Nr LXV/632/2018
Rady Miejskiej Trzemeszna

z dnia 21 sierpnia 2018 r.

w  sprawie  określania  zasad  udzielania  dotacji  celowej  z  budżetu  Gminy  Trzemeszno  na 
dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) i art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 
403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz.  
799 z późn. zm.),

Rada Miejska Trzemeszna
uchwala, co następuje:

§  1

1. W celu poprawy stanu jakości  powietrza  na terenie  Gminy Trzemeszno poprzez ograniczenie  ilości  
zanieczyszczeń z tzw. "niskiej emisji" oraz zapobiegania spalania odpadów komunalnych w piecach, 
określa się szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej na działania polegające na wymianie źródeł 
ciepła (ogrzewania węglowego) na proekologiczne urządzenia grzewcze.

2. O  przyznanie  dotacji  mogą  ubiegać  się  podmioty  wymienione  w  art.  403,  ust.  4  ustawy  z  dnia  
27 kwietnia  2001  r.  Prawo  ochrony  środowiska  posiadające  prawo  do  dysponowania  budynkiem, 
lokalem, nieruchomością, zwane dalej Wnioskodawcą.

3. W przypadku ubiegania się o dotację celową przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą lub 
rolniczą, w przypadku, gdy dofinansowanie będzie dotyczyć budynków, lokalów służących działalności 
gospodarczej lub rolniczej, udzielenie dofinansowania:

1) będzie  stanowić pomoc  de  minimis  w rozumieniu  rozporządzenia  Komisji  (UE) nr  1407/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 2013 r. Nr 352, str. 1);

2) będzie  stanowić pomoc  de  minimis  w rozumieniu  rozporządzenia  Komisji  (UE) nr  1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r.  w sprawie stosowania art.  107, 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii  
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L z 2013 r. Nr 352, str. 9).

4. Dotacja udzielana będzie podmiotowi, który w nieruchomości położonej w Gminie Trzemeszno planuje 
zrealizować zadanie inwestycyjne polegające na likwidacji dotychczasowego źródła ciepła, tj. pieców 
węglowych  centralnego  ogrzewania  lub  kaflowych  będących  podstawowym  źródłem  ogrzewania 
i zakupie oraz zainstalowaniu nowego źródła ciepła, o którym mowa w § 1 ust. 5.

5. Dotacja może być przyznana do zakupu urządzeń grzewczych, takich jak:

1) kotły olejowe;

2) kotły gazowe;

3) kotły gazowo-olejowe;

4) pompy ciepła;

5) piece akumulacyjne, elektryczne, jako jedyne źródło ogrzania budynku/lokalu mieszkalnego;

6) kotły na paliwo stałe,  nieposiadające rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego 
zamontowanie, umożliwiające wyłącznie automatyczne podawanie paliwa, za wyjątkiem instalacji  

1



zgazowujących  paliwo,  spełniające  wymogi  ekoprojektu  w  zakresie  sprawności  i  emisji 
zanieczyszczeń określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w 
sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. UE L z 2015 r. Nr 193, str.  
100 z późn. zm.).

6. Dotacji nie podlega:

1) montaż nowego źródła ciepła;

2) zakup przenośnych urządzeń grzewczych lub kotłów na olej przepracowany;

3) zakup i montaż wkładów kominkowych;

4) zakup i montaż kolektorów słonecznych;

5) instalowanie ogrzewania proekologicznego w nowo wybudowanych obiektach;

6) wymiana  systemu  ogrzewania  proekologicznego  na  nowe,  w  przypadku,  gdy  budynek/lokal 
posiadał system ogrzewania proekologicznego;

7) modernizacja istniejącego ogrzewania proekologicznego;

8) koszt  wykonania  prac projektowych,  wykonania  podłączenia  do zewnętrznej  sieci  gazowej  lub  
elektrycznej,  odbiorów kominiarskich i  energetycznych,  montażu  innych  urządzeń grzewczych,  
zakup  dodatkowego  wyposażenia,  zakup  i  montaż  instalacji  wewnętrznej,  koszty  eksploatacji 
urządzenia grzewczego.

7. Urządzenia  grzewcze  powinny  być  trwale  związane  z  obiektem  budowlanym,  w  którym  zostały 
zainstalowane (z wyjątkiem pieców akumulacyjnych), będących jedynym urządzeniem do ogrzewania 
budynku/lokalu mieszkalnego.

8. Nowe źródło ciepła musi stanowić główne źródło ogrzewania budynku/lokalu mieszkalnego.

9. Warunkiem niezbędnym  do  uzyskania  dotacji  jest  trwała  likwidacja  dotychczasowego  źródła  ciepła 
będącego podstawowym źródłem ogrzewania  i  niespełniającego wymogów ekoprojektu,  określonych 
w załączniku nr II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r.

10. Trwała likwidacja dotychczasowego źródła ciepła, o której mowa w ust. 9 może nastąpić dopiero po  
zawarciu umowy o udzielenie dotacji.

11. Od zasady trwałej likwidacji dotychczasowego źródła ciepła, o której mowa w ust. 9, można odstąpić 
w przypadku:

1) pieców  kaflowych  przedstawiających  wysokie  walory  estetyczne  lub  objętych  ochroną 
konserwatora zabytków pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia z przewodem kominowym 
oraz zamurowania wlotów kominowych; 

2) kominków  opalanych  wyłącznie  drewnem  lub  biomasą  drzewną,  nie  posiadające  instalacji 
rozprowadzających ciepło do pozostałych pomieszczeń i nie stanowiących podstawowego źródła 
ogrzewania.

12. Dotacja  udzielana  jest  jeden  raz  na  dany  budynek  jednorodzinny  lub  budynek  wielorodzinny  lub 
samodzielny lokal mieszkalny w budynku wielolokalowym.

13. Jeden Wnioskodawca może skorzystać z dotacji jeden raz w danym roku budżetowym.

14. Środki przeznaczone na dotację proekologicznych urządzeń grzewczych  pochodzą z budżetu Gminy 
Trzemeszno.

15. Dotacja  udzielana będzie do czasu wykorzystania  środków zarezerwowanych  na ten cel  w budżecie 
gminy, w danym roku kalendarzowym.

16. Dotacji podlegają urządzenia grzewcze, fabrycznie nowe, zakupione i zamontowane po dacie podpisania 
umowy o udzielenie dotacji.

17. Dotacja nie będzie udzielana na dofinansowanie inwestycji, dla której została już uprzednio udzielona 
dotacja z innego źródła.

18. Dotacja  przyznawana  jest  w  wysokości  równej  kosztowi  zakupu  proekologicznego  źródła  ciepła  
określonego  w  §  1  ust.  5,  udokumentowanego  imiennym  dowodu  zakupu,  lecz  nie  wyższej  niż 
2 000,00 zł.

§  2

2



1. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia wniosku zgodnie ze  
wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Do wniosku należy dołączyć:

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania nieruchomością / budynkiem /  
lokalem  mieszkalnym  uprawniający  do  prac  związanych  z  demontażem  starego  i  montażem 
nowego urządzenia grzewczego;

2) jeżeli Wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem, pisemną zgodę pozostałych współwłaścicieli 
na wymianę dotychczasowego źródła ciepła;

3) jeżeli  Wnioskodawca  nie  jest  właścicielem  nieruchomości/budynku/lokalu  mieszkalnego, 
zobowiązany  jest  do  przedłożenia  pisemnej  zgody  wszystkich  właścicieli  na  wymianę 
dotychczasowego źródła ciepła.

4) w przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą lub ubiegających się o pomoc de 
minimis w rolnictwie Wnioskodawca zobowiązany jest do wniosku dołączyć:

a) formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub o 
pomoc  de  minimis  w  rolnictwie  lub  rybołówstwie,  zgodnie  z  rozporządzeniem  Rady 
Ministrów z  dnia  29  marca  2010 r.  w sprawie  zakresu  informacji  przedstawianych  przez  
podmiot  ubiegający  się  o  pomoc  de  minimis  (Dz.  U.  Nr  53,  poz.  311  z  późn.  zm.)  lub 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 
przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 
121, poz. 810);

b) wszystkie  zaświadczenia  o  pomocy  de  minimis,  pomocy  de  minimis  w  rolnictwie  oraz 
pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc 
oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo

c) oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy 
de minimis w rybołówstwie, otrzymanej w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 

d) oświadczenie o nieotrzymywaniu pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz 
pomocy de minimis w rybołówstwie w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu  
2 poprzedzających go lat podatkowych;

5) w przypadku, gdy inwestorem jest wspólnota mieszkaniowa, zobowiązana jest ona do przedłożenia 
dodatkowo uchwały wspólnoty mieszkaniowej wyrażającej zgodę na wymianę dotychczasowego 
źródła  ciepła,  uchwałę  o powołaniu zarządu wspólnoty oraz  w sytuacji  ustanowienia  zarządcy 
wspólnoty, umowę o sprawowaniu zarządu nieruchomością wspólną.

3. Wnioski o przyznanie dotacji celowej można składać:

1) w roku 2018: w terminie od 17 września do czasu wyczerpania środków finansowych w danym 
roku, jednak nie później niż do 21 września;

2) w  latach  kolejnych:  w  terminie  od  1  kwietnia  do  czasu  wyczerpania  środków  finansowych 
w danym roku, jednak nie później niż do 1 maja.

4. Niekompletny wniosek podlega uzupełnieniu w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Za datę 
uzupełnienia  wniosku  uznaje  się  datę  wpływu  wniosku  do  Urzędu  Miejskiego  Trzemeszna. 
Nieuzupełnienie braków w wyznaczonym terminie skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.

5. Pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia nie wyklucza możliwości ponownego złożenia wniosku.

6. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu do Urzędu Miejskiego Trzemeszna.

7. Wnioski niezakwalifikowane, złożone po terminie, po wykonaniu zadania bądź po wyczerpaniu środków 
przeznaczonych na ten cel nie przechodzą na rok następny.

§  3

1. Weryfikacji wniosku dokonuje Burmistrz Trzemeszna.

2. Dotacja  udzielana  będzie  na  podstawie  umowy  zawartej  pomiędzy  Gminą  Trzemeszno, 
a Wnioskodawcą.

3. Po zakwalifikowaniu wniosku Gmina Trzemeszno powiadomi podmiot, o którym mowa w § 1 ust. 2 
o przyznaniu dotacji oraz o terminie i miejscu podpisania umowy.

3



4. Niestawienie się podmiotu, o którym mowa § 1 ust. 2 w miejscu i terminie, o którym mowa w ust. 3 
uznaje się za rezygnację z otrzymania dotacji, o ile przed upływem wyznaczonego terminu uprawniony 
podmiot nie wystąpił o zmianę terminu.

5. Umowa o której mowa w ust. 2 zawarta będzie na czas określony, jednak nie dłuższy niż:

1) do 10 listopada roku budżetowego w 2018 roku;

2) do 30 września danego roku budżetowego w kolejnych latach.

§  4

1. Po  zrealizowaniu  inwestycji  w  terminie  określonym  w  umowie  wnioskodawca  składa  wniosek 
o rozliczenie dotacji, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Do wniosku o rozliczenie dotacji należy dołączyć:

1) kopię imiennego dowodu zakupu proekologicznego urządzenia grzewczego (oryginał dokumentu 
należy przedłożyć organowi do wglądu, w celu potwierdzenia zgodności kopii z oryginałem) wraz 
z dowodem zapłaty;

2) dokument  potwierdzający  demontaż  dotychczasowego  źródła  ogrzewania  wystawiony  przez 
kominiarza  lub  przedsiębiorcę  dokonującego  demontażu,  a  w  przypadku  demontażu  siłami 
własnymi  –  oświadczenie  o  samodzielnym  demontażu  wraz  z  dokumentacją  fotograficzną 
zdemontowanego pieca bądź kotła;

3) dokument  potwierdzający  przekazanie  starego  źródła  ciepła  do  likwidacji  wystawiony  przez 
uprawnionego przedsiębiorcę;

4) dokument  potwierdzający  montaż  nowego  urządzenia  grzewczego  wystawiony  przez  osobę 
posiadającą odpowiednie uprawnienia;

5) w przypadku zakupu i montażu urządzenia grzewczego określonego w § 1 ust. 5 pkt 6 uchwały – 
dokument  potwierdzający  spełnienie  wymogów  dotyczących  ekoprojektu,  określonych 
w Rozporządzeniu Komisji  (UE)  2015/1189 z  dnia  28 kwietnia  2015 r.  w sprawie wykonania  
dyrektywy  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  2009/125/WE  w  odniesieniu  do  wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. UE L z 2015 r. Nr 193, str. 100 z późn. 
zm.)  –  certyfikat  wystawiony  przez  akredytowane  laboratorium  badawcze  z  obszaru  Unii  
Europejskiej lub inny dokument równoważny wydany przez właściwą jednostkę certyfikującą;

6) informację o rodzaju, sprawności i mocy (w kW) zainstalowanego źródła, dane techniczne nowego 
źródła ciepła lub dokumentację techniczną.

3. Gmina  Trzemeszno zastrzega sobie  prawo żądania  okazania  dodatkowych  dokumentów,  innych  niż 
wymienione w ust. 2, niezbędnych do rozliczenia dotacji i uznania go za prawidłowo zrealizowane.

4. W przypadku złożenia dokumentów w postaci kserokopii, o których mowa w § 2 ust. 2 oraz § 4 ust. 2  
Wnioskodawca  zobowiązany  jest  potwierdzić  kserokopie  w  zakresie  ich  zgodności  z  oryginałem, 
poprzez  umieszczenie  na  każdej  zapisanej  kserokopii  sformułowania  „potwierdzam  za  zgodność 
z oryginałem”,  opatrzone  datą  i  czytelnym  podpisem  oraz  przedłożyć  organowi  oryginały  tych 
dokumentów do wglądu. 

5. Po złożeniu przez wnioskodawcę dokumentów do rozliczenia dotacji, upoważnieni przez Burmistrza 
Trzemeszna pracownicy Urzędu Miejskiego Trzemeszna mogą przeprowadzić kontrolę sprawdzającą 
realizację  dofinansowanej  inwestycji,  w  celu  sprawdzenia  zgodności  realizacji  zadania  z  zawartą 
umową.

6. Niezależnie  od  kontroli,  o  której  mowa  w  ust.  5,  Gmina  Trzemeszno  zastrzega  sobie  prawo 
przeprowadzenia kontroli:

1) przed rozpoczęciem inwestycji i na każdym etapie jej realizacji;

2) sposobu eksploatacji nowego źródła ogrzewania w terminie 5 lat od daty przyznania dotacji.

7. Weryfikacji prawidłowości wykonania przez Wnioskodawcę zadania, dokonuje Burmistrz Trzemeszna.

8. Wnioskodawca zobowiązany jest do utrzymania systemu ogrzewania objętego dotacją i przestrzegania 
zapisów niniejszego Regulaminu oraz umowy przez okres trwałości przedsięwzięcia wynoszący 5 lat. 
licząc od dnia otrzymania dotacji.

§  5

4



Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

§  6

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

2. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de minimis, 
pomoc  de  minimis  w  rolnictwie  lub  rybołówstwie,  przepisy  uchwały  mają  zastosowanie  do  dnia 
31 grudnia 2020 r. 

5



UZASADNIENIE

Celem niniejszej uchwały jest poprawa jakości powietrza atmosferycznego w Gminie Trzemeszno.
Zgodnie  z art. 400 a ust. 1 pkt 21 ustawy  z dnia  27 kwietnia  2001 r.  Prawo  ochrony  środowiska  (Dz. U. 
2018,  poz.  799  ze  zm.),  finansowanie  ochrony  środowiska  i gospodarki  wodnej  obejmuje  min. 
przedsięwzięcia  związane  z ochroną  powietrza.  Na  podstawie  art. 403 ust. 5 w/w  ustawy  gminy  może 
określić zasady udzielania dotacji celowej, w szczególności tryb postępowania w jej sprawie oraz sposób jej 
rozliczania. 

Uchwała  określa  zasady  udzielania  dotacji  celowej  z budżetu  Gminy  Trzemeszno  na  zadania 
polegające  na  wymianie  dotychczasowych  źródeł  ciepła  będących  podstawowym  źródłem  ogrzewania 
i niespełniającego wymogów ekoprojektu, określonych w załączniku nr II do rozporządzenia Komisji (UE) 
2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. na proekologiczne urządzenia grzewcze.

Zgodnie  z art. 7 ust. 3 i 3a  ustawy  z dnia  30 kwietnia  2004 r.  o postępowaniu  w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 2018, poz. 362 ze zm.) projekt niniejszej uchwały został przesłany 
do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi celem 
zaopiniowania. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wiadomością z dnia 27 lipca 2018 r. 
nie wniósł żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały, natomiast Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem 
z dnia  26  lipca  2018  r.  wskazał  potrzebę  zmiany  wyrażenia  w  §  2  ust.  2  pkt  4  lit.  b  i  c,  co  zostało  
uwzględnione w projekcie. 

6



Sporządziła: 
Katarzyna Byczkowska – podinspektor ds. ochrony środowiska 
Zatwierdził: 
Dariusz Jankowski – kierownik Referatu Gospodarowania Nieruchomościami i Spraw Komunalnych 

7


